
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma;  
VISTA la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale Accademico 
e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”;  
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione CDA/29-09-2020/362 del 29 settembre 2020 relativa 
all’approvazione del “Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance Anno 2021”;  
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 340 del 20 luglio 2021 con cui è stato approvato il 
Piano Strategico 2022-2024 dell’Università di Parma;  
VISTO il Piano Strategico Dipartimentale per gli anni 2022-2024 del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, 
approvato nella seduta del Consiglio di Dipartimento del 27/10/2021, in particolare l’Allegato 3 - Laboratori 
Dipartimentali al 1° ottobre 2021; 
VISTI i Decreti del Direttore n. 725/2023, Prot. n. 3529 del 16/05/2023 e Prot. n. 7734 del 31/10/2023 
relativi all’aggiornamento e all’integrazione dei Laboratori Dipartimentali e dei Responsabili Scientifici; 
DATO ATTO della richiesta della Prof.ssa Elisa Araldi relativa all’istituzione di un Laboratorio dedicato alla 
ricerca interdisciplinare che si avvarrà di approcci sperimentali e computazionali per caratterizzare 
molecolarmente processi patologici e fisiologici; 
PRESO ATTO che l’istituzione del Laboratorio di Systems Medicine, sotto la responsabilità della Prof.ssa 
Elisa Araldi, può trovare collocazione all’interno dell’edificio di biochimica, secondo piano, del Dipartimento 
di Medicina e Chirurgia e che garantirebbe l’attività di ricerca prevista dall’agreement tra Human 
Technopole e Università di Parma per l’attivazione dell'Early Career Fellowship a nome della Prof.ssa Araldi;  
CONSIDERATO opportuno procedere all’istituzione del Laboratorio di Systems Medicine, sotto la 
responsabilità della Prof.ssa Elisa Araldi; 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 3, del Regolamento di funzionamento del Dipartimento prevede che il 
Direttore possa assumere con proprio decreto, per motivi di urgenza, gli atti di competenza del Consiglio e 
della Giunta, sottoponendoli a ratifica dell’organo competente nella prima seduta utile successiva; 
CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione della Giunta di Dipartimento;  
 

DECRETA 
 

1. di istituire il Laboratorio di Systems Medicine, sotto la responsabilità della Prof.ssa Elisa Araldi. 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile.  
 

 Prof. Stefano Bettati 
 

  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  


		2024-01-16T16:04:05+0100
	IT
	Stefano Bettati




